Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Dubium 11. Quomodo Christus fuerit flagellatus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

Dubium Vndecimum.

Quomodo Chriſtus fuerit flagellatus?

Reſpondet S. Vincentius Ferrerius. Flagellatio Chriſti. S. Vincentius.
fuit dura, durior, duriflamma. Primò enim cæſus fuit vir- Ferr. ferm.
spines. Secundò, flagellis aculeatis Tertiò, catenis de Paſſ. S.
nus ferreis & cuspidatis instructis, quibus caro eius di- Chriſt. Eu.
rrebatur, laniabaturque. feb.

Circumstantia flagellationis Chriſti fuere plurimæ
doloroflamma. Primò namq; fuit Uniuerſalis per to-
tum corpus, & per singula corporis membra, à capte ad
pedes vlique: unde ab Isaia appellatur, Vir dolorum, ho. Isa. 15.
mutorus vnde quaque repletus & circumdatuſ dolori-
bus devt transferunt Septuaginta: Homo in plaga confi-
ta. Jeſu muerit caro Chriſti, quia innumeris ac diriſ-
simis vndique flagris concisa remansit, in vnam abiit
flagam ad faciem usque & oculos inclusiuē, ut videre
et in ſacra Sindone. Secundò fuit flagellatio penetrati-
us ſiquidem ad ossa usque penetratus flagella, ut re-
velatum fuit S. Brigitta: Vidi corpus eſus (ita loquitur

S. Brig. lib. 1.c. 10 lib.

1.c. 10.

4.c. 10.

fuere septuaginta : quamvis alii totam cohortem spinarum comprehendentem numerum , eidem flagitationi interfuisse assertant . Quæ opinio ipso , ut fudimento , nitiatur Evangelio : huius namque flagelationis mentionem faciens ait : Et congregauerunt ad eum multam cohortem . Numerus plagarum Christi , via revelatione culusdam sanctæ personæ refert Ludolphus , 5490 quæ simul cum vulneribus spinarum ab aliis computatae faciunt 6666 . Pertere à hic aduicendum ,

Marc. 15.
Ludol. de
vita Christi.
p. 2. c. 58.

Luc. 23.

Saluatorem binis distinctis vicibus , dixerit quæ temporibus , ut alii volunt , dirissimis cæstis fuisse flagellis , Prima vice ad correctionem (corripiam eum & dimittam) altera ad crucifixionem : Solebat namque Romani crucifixioni piamittere rei flagellationem . Verum , si evidenter colligatur ex Evangelio , non dant auctoritate Christum flagellationi subiectum fuisse verius est . Ad rationem in contrarium respondetur , quod copio quo flagellatus erat ad correctionem , simili flagellatus fuit ad crucifixionem , & ad hanc ita sufficiebat ; immo vero lex præcipiebat flagellationem , at non intentionem , ut fieret ad hunc finem crucifixionis . Et hæc sufficiunt de flagellatione Christi .

Dubium Duodecimum .

Quibus spinis Corona Christi contexta , quæ
lisq; forma extiterit ?

S. Bon. in Joan c. 19. Respondent nonnulli , eam ex iuncis marinis datum mis fuisse contextam . Alii (& hæc est opinio communior ac probabilior) ex vetis ac propriis spinis , & illis quidem spinarum specie , quæ rhamnus dicitur , coagulatis .

Psal. 57. tam volunt , teste Prophetæ Iesæ : Cum intelligent Ex Blosio spine rhamnum . Idque probatur primo , quia Ecclæ de Tripl. angelum non sit , plectentes coronam de iuncis marinis , Crucis . sed de spinis . Secundò , nam harum spinarum rhamni (quæ in Italia appellantur pinæ sanctæ) magna copia & abundantia est per toram regionem ditionis Hierosolymitanæ .